



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลกระแสดินธุ์ (คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)
ที่ วันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๗

เรื่อง การพิจารณาให้ความเห็นชอบกำหนดราคากลาง จัดจ้างก่อสร้างปรับถมที่ดินบริเวณด้านข้างสนามกีฬาากลาง
ด้านทิศตะวันออก บ้านม่วงงาม ซอย ๖/๑ หมู่ที่ ๔ ตำบลกระแสดินธุ์ อำเภอกะแสดินธุ์ จังหวัดสงขลา

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลกระแสดินธุ์ (ผ่านเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลกระแสดินธุ์ ที่ ๓๒๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้ง
ให้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จัดจ้างก่อสร้างปรับถมที่ดินบริเวณด้านข้างสนามกีฬาากลางด้านทิศ
ตะวันออก บ้านม่วงงาม ซอย ๖/๑ หมู่ที่ ๔ ตำบลกระแสดินธุ์ อำเภอกะแสดินธุ์ จังหวัดสงขลา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันคำนวณราคากลางโครงการนี้ เมื่อวันที่
๑๑ กันยายน ๒๕๖๗ เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๔๘๒,๐๐๐.- บาท ดังรายละเอียดการจัดทำและ
คำนวณราคากลางปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปณต แสงอรุณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทวีศักดิ์ มะลิทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขาฯ

(นางนฤมล บุญน้อย)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลกระแสดินธุ์ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดราคากลางโครงการนี้
เป็นเงิน ๔๘๒,๐๐๐.- บาท
เห็นควรดำเนินการต่อไป

(นางสาวสุพัตรา มณีรัตนโชติ)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางนฤมล บุญน้อย)

นักวิชาการพัสดุ

รท.หัวหน้าพัสดุ

เรียน นายก

- ไม่ติดขัด

- ขอให้งด

กำหนดราคากลาง
โดยปกติ

(นางเพ็ญศรี ตั้งสุข)

หัวหน้าสำนักงานเทศบาล

รักษาการนายก อบจ.สงขลา

(นายสุพล ไชยวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลกระแสดินธุ์

๒๒/๐๙/๖๗

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างปรับปรุงที่บริเวณด้านข้างสนามกีฬาากลางด้านทิศตะวันออก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านม่วงงามซอย 6/1 หมู่ที่ 4 ตำบลกระแสดินธุ์ อำเภอกะระแสดินธุ์ จังหวัดสงขลา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกระแสดินธุ์
 ปริมาณงาน จุดที่ 1.ถมคุรระบายน้ำกว้าง 8.00 เมตร ยาว 65.00 เมตร หนา 1.80 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร
 จุดที่ 2.ถมลานกว้าง 10.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร หนา 1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 140.00 ตารางเมตร
 พร้อมวางท่อ คสล.ผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 35 ท่อน

คำนวณราคาโดย นายทวีศักดิ์ มะลิทอง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เมื่อวันที่ 11 กันยายน 2567

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	479,681.15	Factor F
2	ป้ายมาตรฐานโครงการ	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผ่นซูก 2
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	482,681.15	
	คิดเป็นราคากลาง (สี่แสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)	482,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.190 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,536,842.11 บาท
 ระยะทางดำเนินการ 60.00 วัน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายปณต แสงอรุณ)

นายช่างโยธาชำนานงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายทวีศักดิ์ มะลิทอง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(นางนฤมล บุญน้อย)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
ปริมาณงาน

ก่อสร้างปรับปรุงที่บริเวณด้านข้างสนามกีฬาากลางด้านทิศตะวันออก
บ้านม่วงงามซอย 6/1 หมู่ที่ 4 ตำบลกระแสดินธุ์ อำเภอกะระแสดินธุ์ จังหวัดสงขลา
เทศบาลตำบลกระแสดินธุ์
จุดที่ 1.ถมคุรระบายน้ำกว้าง 8.00 เมตร ยาว 65.00 เมตร หนา 1.80 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร
จุดที่ 2.ถมลานกว้าง 10.00 เมตร ยาว 14.00 เมตร หนา 1.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 140.00 ตารางเมตร
พร้อมวางท่อ คลส.ผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 35 ท่อน
นายทวีศักดิ์ มะลิทอง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

คำนวณราคาโดย

เมื่อวันที่ 11 กันยายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี้ยแต่งพื้นทางเดิม							
	1.1 งานถมป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	660.00	5.87	3,874.20	1.4054	8.25	5,444.80
	1.2 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรังเกาะใหญ่)	ลบ.ม.	916.00	203.20	186,131.20	1.4054	285.58	261,588.79
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง (เกาะยาน)	ลบ.ม.	185.00	513.56	95,008.60	1.4054	721.76	133,525.09
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3							
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3							
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3							
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	35.00	1,608.54	56,298.90	1.4054	2,260.64	79,122.47
รวมค่าก่อสร้าง								479,681.15

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

285,014.00

0.00

1.4054

1.2799